
DECRETO N.º 49.737, DE 16/09/2025. 

DISPÕE SOBRE A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE
INTERESSE  ESPECÍFICO  (REURB-E)  DO  NÚCLEO
URBANO CONSOLIDADO DENOMINADO DE CENTRO
EMPRESARIAL GUILHERME DEVENS, NO MUNICÍPIO
DE ARACRUZ,  NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E
APROVAÇÃO  DO  RESPECTIVO  PROJETO  DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  QUE LHE CONFERE A LEI
VIGENTE;

CONSIDERANDO  QUE  A  LEI  FEDERAL  Nº  13.465/2017  ESTABELECE
INSTRUMENTOS  E PROCEDIMENTOS  PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE
PROCESSOS  DE  REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  (REURB)  EM  TODO
TERRITÓRIO  NACIONAL,  ATRIBUINDO  COMPETÊNCIAS  AO
MUNICÍPIO,  EM ESPECIAL,  PARA REQUERER E INSTAURAR REURB,
CLASSIFICAR AS MODALIDADES DA REURB, PROCESSAR, ANALISAR
E APROVAR PROJETOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E EMITIR A
CERTIDÃO  DE  REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  (CRF),  CONFORME
ARTIGOS 14, I, 28 E 30 DA CITADA LEI;

CONSIDERANDO  A  INSTAURAÇÃO  DO  PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO, BASEADO NA LEI FEDERAL N° 13.465/2017, PARA
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO URBANO CONSOLIDADO
LOCALIZADO  NO  CENTRO  EMPRESARIAL  GUILHERME  DEVENS,
CARACTERIZADO COMO DE INTERESSE ESPECÍFICO REURB-E, PARA
FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (REURB-E); 

CONSIDERANDO O QUE PRECONIZA A LEI FEDERAL 13.465 DE 11 DE
JULHO  DE  2017,  NO  QUE  DIZ  RESPEITO  À  REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DE PARCELAMENTO DO SOLO PARA NÚCLEOS URBANOS
CONSOLIDADOS ATÉ 22 DE DEZEMBRO DE 2016, E ANTERIORES À LEI
6.766/1979;

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340035003200390032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
7/

09
/2

02
5 

13
:4

6:
20



CONSIDERANDO  QUE  A  PRESENTE  APROVAÇÃO  TEM  POR
FINALIDADE REGULARIZAR O NÚCLEO URBANO JÁ CONSOLIDADO,
PERMITINDO ASSIM, AOS PROPRIETÁRIOS DOS LOTES OCUPADOS A
POSSIBILIDADE DE RECEBER A ALIENAÇÃO DIRETA; 

CONSIDERANDO  QUE  A  PRESENTE  APROVAÇÃO  PERMITIRÁ  A
DEVIDA  E  LEGAL  INCORPORAÇÃO  AO  PATRIMÔNIO  PÚBLICO
MUNICIPAL DAS ÁREAS ONDE ENCONTRAM-SE OS EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS.

DECRETA

Art.  1º Fica aprovada,  a contar da vigência deste dispositivo,  a Regularização
Fundiária  Urbana  de  Interesse  Específico  –  REURB-E  –  da  localidade  pertencente  a  esta
municipalidade,  denominada  “CENTRO  EMPRESARIAL  GUILHERME  DEVENS”,  nesta
cidade de Aracruz/ES, constituída por 10 (dez) quadras e 82 (oitenta e dois) lotes, possuindo as
seguintes dimensões:

QUADRO DE ÁREAS

DISCRIMINAÇÃO UNIDADES UNIDADES/MEDIDAS %

Área Total da
Poligonal

477.190,64 M2 100,00

Quadras 10 281.786,26 59,05

Área dos Lotes 82 281.786,26 ---

Sistema Viário/Ruas 1 85.174,33 17,85
Cinturão Verde 1 29.720,62 6,23

Área Remanescente 80.509,43 16,87

Art. 2º Também ficam aprovadas, neste ato, o Projeto de Regularização Fundiária
que norteia a presente REURB, incluindo a planta de loteamento e o memorial descritivo anexos.

Art.  3º A  Certidão  de  Regularização  Fundiária-CRF,  contendo  a  planta,
memorial descritivo, relação de beneficiários e demais elementos técnicos, integra o presente
Decreto e será publicada em anexo, ficando disponível para consulta pública nos meios oficiais.

Art.  4° Fica  de  Domínio  Público  do  Município  de  Aracruz,  referente  à  área
destinada  às  vias  públicas  de circulação existentes,  compostas  por  ruas.  O núcleo possui  as
seguintes  infraestruturas:  abastecimento de água tratada,  energia elétrica,  iluminação pública,
telefonia,  limpeza de vias,  coleta de resíduos sólidos,  escoamento de águas pluviais,  vias de
circulação e pavimentação, não possuindo nenhum logradouro sem infraestrutura.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340035003200390032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



Art.  5º Ficam  aprovadas,  ainda,  as  listagens  dos  beneficiários anexos,  na
modalidade  de  Reurb-E,  com indicação  de  todas  as  empresas  que  serão  contemplados  para
abertura das matrículas cartorárias e pela subsequente emissão dos  Títulos de Regularização
Fundiária.

Parágrafo  único. Os  beneficiários  não  farão  jus  à  isenção  de  custas  e
emolumentos cartorários de que trata o art. 13, § 1º, da Lei Federal nº 13.465/2017.

Art.  6º Revogam-se  as  disposições  em  contrário,  em  especial,  o  Decreto  nº
30.769, de 04/03/2016, Decreto nº 31.125, de 13/05/2016 e Decreto nº 49.514, de 19/08/2025.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 16 de setembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340035003200390032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA Nº 02/2025

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  27.142.702/0001-66,  com sede  administrativa  em  Avenida  Morobá,  nº  20,  Bairro
Morobá, neste ato representado por seu Prefeito, SR. LUIZ CARLOS COUTINHO, portador do
RG nº 169.271 SSP-ES, inscrito no CPF sob o nº 303.015.997-34, em pleno exercício de seu
mandato,  no uso das atribuições que se encontram previstas  na Lei  Federal  nº  13.465/2017,
especialmente  no  que  tange  aos  seus  artigos  30  e  41,  no  Decreto  Federal  nº  9.310/2018,
consoante o disposto em seu artigo 38, e outras previstas na Lei Municipal nº 4.326/2020, no
Plano Diretor Municipal vigente (Lei nº 4.317/2020), e no Provimento nº 37/2021 do CGJ-ES,
CERTIFICA, para os devido fins de registro imobiliário, que tramitou perante a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano – SEMDUR – desta municipalidade o Procedimento Administrativo nº
51.282/2023, oriundo de requerimento apresentado pela Associação do Centro Empresarial do
Bela  Vista  (ACEBEVI),  relativo  à  Regularização  Fundiária  Urbana  de  Interesse  Especifico
(REURB-E), consoante os termos e condições expostos a seguir:

1. Nome do núcleo urbano regularizado: Centro Empresarial Guilherme Devens.

2. Localização: Centro Empresarial, nesta Cidade de Aracruz/ES.

3. Modalidade predominante da regularização: Regularização Fundiária Urbana de Interesse
Especifico (REURB-E).

4. Direito real constituído: Alienação Direta.

5. Responsabilidades das obras e serviços constantes do cronograma: considerando que a
área  objeto  de  intervenção  se  encontra  em  área  urbana  consolidada,  dispondo  de  toda  a
infraestrutura  urbana  exigida  no  art.  36,  §  1º  da  Lei  nº  13.465/2017,  conforme declarações
técnicas anexadas ao Procedimento Administrativo em epígrafe, nota-se que este não faz jus a
eventuais compensações urbanísticas e ambientais, para fins de concretização da REURB.

6.  Projeto  de  Regularização Fundiária: apresenta-se  anexa o  Projeto,  Planta  e  Memoriais
descritivos aprovados pela Comissão de Regularização Fundiária.

7. Informações cadastrais relativas ao núcleo urbano a ser regularizada:

• Matrícula Originária: 11.764, Livro nº 02
• Área Total: 477.190,64 m²

  Área de Lotes: 281.786,26 m²
  Área Sistema Viário/Ruas: 85.174,33 m²
  Cinturão Verde: 29.720,62 m²
  Área Remanescente: 80.509,43m²

• Número de Lotes: 82 lotes
• Número de quadras: 10 quadras



8.  Relação  dos  beneficiários: a  listagem  das  empresas  contemplados  pelo  registro  da
Regularização  Fundiária,  nos  termos  propostos  neste  documento,  será  disponibilizada  em
memorial descritivo que consta nos anexos da presente Certidão.

9. Considerações finais: o procedimento administrativo em epígrafe se encontra instruído de
toda a documentação necessária para o processamento da REURB, tal como indicado nos tópicos
anteriores; por sua vez, as plantas de topografia e as demais representações gráficas do núcleo
urbano a ser regularizado apresentadas seguiram todas as diretrizes estabelecidas pela autoridade
municipal competente, inclusive quanto às escalas adotadas e outros detalhes técnicos, sendo
consideradas atendidas a partir da emissão da presente certidão, conforme a regra do art. 47 da
Lei nº 13.465/2017.

Por fim, a  presente certidão é  dotada de 02 (duas) laudas e segue devidamente numerada e
assinada nos autos do procedimento administrativo pelo qual tramita a REURB, com indicação
de todos os ocupantes do núcleo urbano informal regularizado devidamente qualificados, bem
como dos respectivos direitos reais conferidos, caracterizando-se, desta forma, como uma única
unidade documental.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 16 de setembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal



P
á
g
in
a
1
de
3

L
IS
T
A
D
E
O
C
U
P
A
N
T
E
S
-
C
E
N
T
R
O
E
M
P
R
E
S
A
R
IA
L
G
U
IL
H
E
R
M
E
D
E
V
E
N
S
(R
E
U
R
B
-E
)

Q
U
A
D
R
A

L
O
T
E

T
it
u
la
r

C
N
P
J

D
at
a
F
u
n
d
aç
ão

R
ep
re
se
n
ta
n
te
L
e
g
al

C
P
F

R
G

E
st
ad
o
C
iv
il

P
ro
fi
ss
ão

F
il
ia
çã
o
P
ai

F
il
ia
çã
o
M
ãe

0
01

0
01

3
.9
87
,5
6

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.6
45
.4
80
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

T
ha
is
C
ris
tin
a
B
at
is
ta
L
iti
g

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
02

4
.3
77
,3
3

**
**
**
**
**
**
**
*

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
P
.
J.
L
T
D
A

**
.6
41
.7
00
/0
0
02
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
rn
al
d
o
S
o
ar
e
s
P
a
ga
n
iJ
un
io
r

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

F
a
bi
o
T
e
ix
e
ira

0
02

0
01

8
.5
62
,5
4

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.0
33
.5
73
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
02

7
14
,5
4

**
**
**
**
**
**
**
*

A
N
D
R
E
IA
A
M
O
R
IM
R
O
C
H
A
M
E

**
.1
25
.7
90
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
n
dr
e
ia
N
a
sc
im
e
nt
o
A
m
o
rim

L
iri
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
03

1
.3
87
,3
6

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.5
39
.3
86
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
a
rlo
s
M
a
gn
o
M
a
rin
de
S
ou
za

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
04

6
95
,9
8

**
**
**
**
**
**
**
*

E
LI
Z
E
U
L
O
M
B
A
R
D
I
M
E

**
.6
98
.3
88
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
liz
eu
Lo
m
ba
rd
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
05

6
96
,0
5

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.6
04
.8
12
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
se
S
o
ar
es
da
S
ilv
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
lc
in
a
A
ra
uj
o
d
a
S
ilv
ei
ra
S
oa
re
s

0
06

2
.0
81
,2
8

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.1
24
.7
21
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

T
e
re
si
n
ha
O
d
e
te
S
co
pe
lP
ia
nc
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
07

6
90
,0
0

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
50
.2
42
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

L
ui
z
C
a
rlo
s
T
of
o
li
S
es
ch
in
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
se
R
ic
a
rd
o
G
o
n
sa
lv
e
s
A
q
ui
n
i

P
a
ul
o
S
e
rg
io
C
or
re
a

0
08

1
.3
73
,1
4

**
**
**
**
**
**
**
*
S
E
IT
E
C
S
E
R
V
IÇ
O
S
IN
D
U
S
T
R
IA
IS
L
T
D
A

**
.3
83
.8
4
3/
00
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

D
o
ra
M
ar
ia
C
a
st
ol
d
iS
oe
la

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
a
rlo
s
A
lb
er
to
S
oe
la

0
10

6
54
,0
8

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.3
30
.4
35
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
d
ua
rd
o
T
o
fo
li
P
re
tt
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
11

5
16
,8
4

**
**
**
**
**
**
**
*

A
R
A
P
O
L
P
A
S
L
T
D
A
E
P
P

**
.9
5
6
.9
6
7/
0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
e
na
n
R
o
sa
le
m
R
ib
ei
ro

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
e
na
ta
R
o
sa
le
m
R
ib
ei
ro
D
el
C
ar
o

0
03

0
01

1
.9
64
,0
1

**
**
**
**
**
**
**
*

N
IC
K
E
L
M
E
T
A
L
M
E
C
A
N
IC
A
LT
D
A

**
.2
03
.1
91
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

H
ig
or
R
ag
a
ss
iN
ic
ke
l

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
02

1
.5
01
,7
2

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.7
53
.0
86
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
au
ro
S
er
g
io
Le
on
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
04

1
.3
52
,9
9

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.5
28
.5
03
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
n
de
rs
o
n
T
ei
xe
ira
V
ie
ira

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
ar
ia
d
a
P
e
n
ha
T
e
ix
e
ira

0
05

1
.3
57
,3
7

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.6
02
.7
29
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

L
ui
z
O
ta
vi
o
B
a
rb
o
za
R
u
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
o
dr
ig
o
N
un
e
s
C
a
m
p
o
s

A
d
ila
n
R
od
rig
ue
s
B
itt
ar

0
06

5
.2
00
,3
0

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.2
87
.6
77
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
a
rlo
s
B
o
si

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
a
na
M
a
ra
L
o
pe
s
M
ar
im

0
07

2
.6
44
,4
5

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
63
.6
52
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
lia
n
a
G
a
sp
a
rin
iT
e
st
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
08

1
.2
82
,4
5

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.5
68
.0
87
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
n
to
n
io
Lu
ca
s
do
s
S
a
n
to
s

M
oi
se
s
A
m
o
rim

N
ep
o
m
u
ce
no

0
09

1
.2
80
,7
3

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.5
68
.0
87
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
n
to
n
io
Lu
ca
s
do
s
S
a
n
to
s

M
oi
se
s
A
m
o
rim

N
ep
o
m
u
ce
no

0
01

1
.8
79
,8
9

**
**
**
**
**
**
**
*

T
R
E
N
D
A
U
T
O
M
A
T
IO
N
LT
D
A

**
.4
44
.2
99
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
o
m
e
na
G
a
rd
im
an
R
on
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Je
a
ns
ef
N
as
ci
m
e
n
to
R
a
m
p
in
el
li

0
02

6
60
,0
0

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
44
.5
32
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

P
a
ul
o
S
e
rg
io
B
ar
b
os
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
ag
da
V
er
on
ic
a
L
ea
n
dr
o
C
ar
d
os
o

0
03

1
.3
12
,9
8

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.9
36
.7
72
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
liz
ab
et
e
S
a
nt
iR
on
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

T
h
ai
n
a
S
an
ti
R
on
i

Á
R
E
A

(m
²)

V
A
L
O
R

V
E
N
A
L
D
O

IM
Ó
V
E
L
(R
$)

R
eg
im
e

M
at
ri
m
o
n
ia
l

T
C
B
L
A
R
M
A
Z
E
N
S
G
E
R
A
IS
C
O
M
E
R
C
IO

E
S
E
R
V
IÇ
O
S
L
T
D
A

C
O
R
D
IA
L
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
S
E
T
U
R
IS
M
O

L
T
D
A

C
a
rlo
s
F
e
rn
an
do
V
ie
ira
M
ac
ha
do

C
yp
ria
no

M
A
G
U
IN
H
O
IN
D
U
S
T
R
IA
E
C
O
M
E
R
C
IO

D
E
M
O
V
E
IS
LT
D
A

F
R
E
E
B
O
M
F
A
B
R
IC
A
Ç
Ã
O
E
C
O
M
E
R
C
IO

D
E
S
O
R
V
E
T
E
S
L
T
D
A

L
O
C
A
A
R
A
C
R
U
Z
LO
C
A
C
A
O
D
E

V
E
IC
U
L
O
S
LT
D
A

L
O
O
P
C
O
N
T
R
O
L
E
A
U
T
O
M
A
Ç
Ã
O
E

S
IS
T
E
M
A
S
L
T
D
A
E
P
P

P
R
E
T
O
P
T
O
P
O
G
R
A
F
IA

G
E
O
P
R
O
C
E
S
S
A
M
E
N
T
O
E
G
E
O
D
E
S
IA

L
T
D
A

L
E
O
N
IM
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
S
E
R
V
IÇ
O
S
L
T
D
A

E
P
P

A
R
A
S
E
R
V
IC
E
S
E
R
V
IÇ
O
S
D
E

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
LT
D
A

R
N
C
A
M
P
O
S
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
E

M
O
N
T
A
G
E
M
LT
D
A

B
O
S
I
S
H
O
W
S
,
E
V
E
N
T
O
S
E
LO
C
A
Ç
Õ
E
S

L
T
D
A

C
O
N
T
R
E
X
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
E
S
E
R
V
IÇ
O
S

IN
D
U
S
T
R
IA
IS

U
N
IP
R
O
M
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
E

L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
L
T
D
A

A
n
to
n
io
E
ld
er
S
an
to
s
d
a

C
o
nc
ei
çã
o

U
N
IP
R
O
M
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
E

L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
L
T
D
A

A
n
to
n
io
E
ld
er
S
an
to
s
d
a

C
o
nc
ei
çã
o

P
A
V
IS
E
R
V
A
D
M
D
E
M
A
O
-D
E
-O
B
R
A
E

S
E
R
V
IÇ
O
S
L
T
D
A

C
L
IM
A
R
A
R
A
C
R
U
Z
A
R
C
O
N
D
IC
IO
N
A
D
O

E
R
E
F
R
IG
E
R
A
Ç
Ã
O
L
T
D
A

fl
s

. 1
0



P
á
g
in
a
2
de
3

L
IS
T
A
D
E
O
C
U
P
A
N
T
E
S
-
C
E
N
T
R
O
E
M
P
R
E
S
A
R
IA
L
G
U
IL
H
E
R
M
E
D
E
V
E
N
S
(R
E
U
R
B
-E
)

Q
U
A
D
R
A

L
O
T
E

T
it
u
la
r

C
N
P
J

D
at
a
F
u
n
d
aç
ão

R
ep
re
se
n
ta
n
te
L
e
g
al

C
P
F

R
G

E
st
ad
o
C
iv
il

P
ro
fi
ss
ão

F
il
ia
çã
o
P
ai

F
il
ia
çã
o
M
ãe

Á
R
E
A

(m
²)

V
A
L
O
R

V
E
N
A
L
D
O

IM
Ó
V
E
L
(R
$)

R
eg
im
e

M
at
ri
m
o
n
ia
l

0
04

0
04

2
.6
47
,6
5

**
**
**
**
**
**
**
*

T
R
A
N
S
P
O
R
T
A
D
O
R
A
L
O
Z
E
R
LT
D
A

**
.5
4
6.
0
3
0/
0
00
1-
**

**
**
**
**
**
**
**
*

S
e
ba
st
iã
o
L
oz
er

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
ar
io
Jo
se
L
o
ze
r

0
05

1
.2
09
,5
5

**
**
**
**
**
**
**
*

M
IN
A
S
R
E
T
IF
IC
A
LT
D
A
-M
E

**
.1
95
.0
37
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
o
na
ld
o
G
e
ra
ld
o
La
ga
re
s

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
sé
lia
C
ris
tin
a
da
S
ilv
a
L
ag
ar
e
s

0
06

1
.3
12
,6
2

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
48
.4
03
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
se
F
ra
nc
is
co
M
ac
h
ad
o
A
m
ar
al

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
08

5
91
,9
3

**
**
**
**
**
**
**
*
A
.R
.
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
E
S
E
R
V
IÇ
O
S
LT
D
A

**
.6
9
7.
8
6
7/
0
00
1-
**

**
**
**
**
**
**
**
*

C
h
ar
le
s
E
d
ua
rd
o
da
F
ra
g
a
F
er
re
ira

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
lm
iC
os
ta
C
or
re
ia

Jo
se
lin
o
M
o
ur
a
do
s
S
a
n
to
s

0
09

9
12
,8
2

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.0
44
.4
86
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Lu
ci
a
no
G
o
m
es

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
10

1
.8
90
,9
3

**
**
**
**
**
**
**
*

M
A
T
T
IE
LL
O
E
R
O
L
D
I
LT
D
A
-
E
P
P

**
.7
60
.2
32
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

G
io
va
nn
iA
nt
o
ni
o
R
o
ld
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

G
ia
nd
ra
M
a
tie
llo
R
o
ld
i

0
13

1
.4
56
,3
6

**
**
**
**
**
**
**
*

M
E
G
A
T
U
R
L
T
D
A
E
P
P

**
.9
59
.1
47
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
se
F
lo
rin
do
P
er
o
ni

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
u
be
ns
Lu
iz
P
e
re
ira

Jo
se
H
e
nr
iq
ue
P
er
o
ni

0
14

1
.2
75
,2
3

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.0
31
.1
83
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
irt
on
da
S
ilv
a
A
ra
uj
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
m
el
ia
M
o
re
ira
da
S
ilv
a

0
15

1
.3
48
,0
9

**
**
**
**
**
**
**
*

G
H
J
E
S
Q
U
A
D
R
IA
S
L
T
D
A

**
.8
17
.4
40
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

D
e
lio
A
lv
e
s
G
u
sm
ão

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
lia
ne
F
e
lic
ia
ne
P
in
to
G
u
sm
ã
o

0
05

0
01

3
.2
39
,3
9

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.6
30
.0
42
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Ja
ck
so
n
S
oe
iro
de
C
as
tr
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
02

3
.1
49
,2
1

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.0
74
.9
73
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Ja
im
e
B
or
lin
iJ
u
ni
o
r

0
03

1
6.
5
07
,9
5

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.5
16
.4
99
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
ar
ia
N
e
us
a
H
el
ie
S
ilv
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
le
ss
a
n
dr
o
Lu
is
e
S
ilv
a

Je
e
sa
la
M
ay
er
C
o
ut
in
ho

0
04

9
.1
44
,1
6

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.3
95
.6
29
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

F
e
rn
a
nd
o
In
a
ci
o
A
m
a
ra
l

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
05

1
.4
01
,9
3

**
**
**
**
**
**
**
*

R
U
S
S
L
A
N
E
C
A
O
N
M
E

**
.7
54
.2
45
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
us
sl
a
ne
C
ao
n

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
06

0
01

1
.8
50
,7
0

**
**
**
**
**
**
**
*

M
Ó
V
E
IS
F
U
R
IE
R
I
LT
D
A

**
.4
17
.5
58
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
o
ge
rio
F
u
rie
ri

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Je
a
ne
C
as
o
tt
iF
u
rie
ri

0
04

1
.0
52
,4
3

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.0
54
.4
21
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
h
ris
tia
no
Z
a
nd
o
na

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
05

2
.8
63
,3
1

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.0
54
.4
21
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
h
ris
tia
no
Z
a
nd
o
na

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
07

1
5.
8
17
,1
8

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.8
69
.4
33
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
e
nh
ur
S
u
liv
a
R
o
dr
ig
ue
s
S
a
nt
o
s

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Ja
im
e
Lo
p
es
B
itt
i

Je
rr
iT
o
ni
n
iM
in
ch
io

0
08

7
.2
90
,1
1

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.0
82
.6
88
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

P
a
ul
o
G
io
va
n
iB
o
ta
n
M
an
to
va
ni

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

00
7

0
01

6
.5
79
,6
3

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
19
.2
02
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
e
lit
o
R
o
ge
rio
L
im
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

W
at
im
S
am
p
ai
o
d
o
N
a
sc
im
e
nt
o

0
02

6
.5
98
,0
2

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.6
44
.2
04
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
lia
n
a
G
a
sp
a
rin
iT
e
st
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
03

6
.0
72
,6
1

**
**
**
**
**
**
**
*

E
S
T
E
L
S
E
R
V
IÇ
O
S
IN
D
U
S
T
R
IA
IS
L
T
D
A

**
.4
5
1
.5
8
2/
0
0
13
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

H
e
lio
L
ou
re
iro
M
o
ro

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

L
ui
s
S
o
ar
e
s
C
or
d
ei
ro

G
e
ra
ld
o
F
a
va
ra
to

M
A
S
T
E
R
L
O
C
A
D
O
R
A
D
E
V
E
IC
U
LO
S

L
T
D
A

D
E
C
O
R
A
Ç
Õ
E
S
G
O
M
E
S
-
IN
D
U
S
T
R
IA
E

C
O
M
E
R
C
IO
D
E
M
O
V
E
IS
LT
D
A
M
E

A
R
A
U
JO

-
C
O
M
E
R
C
IO
,
D
IV
IS
O
R
IA
E

D
E
C
O
R
A
Ç
Õ
E
S
LT
D
A

M
O
N
T
E
M
A
Q
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
E

M
O
N
T
A
G
E
N
S
IN
D
U
S
T
R
IA
IS

E
C
O
A
R
T
E
IN
D
U
S
T
R
IA
,
C
O
M
E
R
C
IO
E

S
E
R
V
IÇ
O
S
E
C
O
L
O
G
IC
O
S
LT
D
A
M
E

C
le
ria
E
va
n
g
el
is
ta
d
e
S
o
u
za

C
a
rv
a
lh
o

F
B
R
N
E
G
O
C
IO
S
&
P
A
R
T
IC
IP
A
Ç
Õ
E
S

L
T
D
A

IM
C
–
IN
D
U
S
T
R
IA
M
E
T
A
LM
E
C
A
N
IC
A

C
A
P
IX
A
B
A
LT
D
A

Ju
lia
no
Jo
se
L
uc
as
B
at
is
ta

V
a
la
da
re
s

N
O
V
A
LO
C
M
A
Q
U
IN
A
S
,

E
Q
U
IP
A
M
E
N
T
O
S
E
F
E
R
R
A
M
E
N
T
A
S

L
T
D
A

N
O
V
A
LO
C
M
A
Q
U
IN
A
S
,

E
Q
U
IP
A
M
E
N
T
O
S
E
F
E
R
R
A
M
E
N
T
A
S

L
T
D
A

M
A
C
R
O
LO
G
L
O
G
IS
T
IC
A
E
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S

L
T
D
A

A
R
C
O
IR
IS
IN
D
U
S
T
R
IA
E
C
O
M
E
R
C
IO

P
R
E
M
O
L
D
A
D
O
S

F
IB
R
A
L
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
E
M
O
N
T
A
G
E
M

IN
D
U
S
T
R
IA
L
L
T
D
A

C
O
N
T
R
E
X
E
N
G
E
N
H
A
R
IA
E
S
E
R
V
IÇ
O
S

L
T
D
A

fl
s

. 1
1



P
á
g
in
a
3
de
3

L
IS
T
A
D
E
O
C
U
P
A
N
T
E
S
-
C
E
N
T
R
O
E
M
P
R
E
S
A
R
IA
L
G
U
IL
H
E
R
M
E
D
E
V
E
N
S
(R
E
U
R
B
-E
)

Q
U
A
D
R
A

L
O
T
E

T
it
u
la
r

C
N
P
J

D
at
a
F
u
n
d
aç
ão

R
ep
re
se
n
ta
n
te
L
e
g
al

C
P
F

R
G

E
st
ad
o
C
iv
il

P
ro
fi
ss
ão

F
il
ia
çã
o
P
ai

F
il
ia
çã
o
M
ãe

Á
R
E
A

(m
²)

V
A
L
O
R

V
E
N
A
L
D
O

IM
Ó
V
E
L
(R
$)

R
eg
im
e

M
at
ri
m
o
n
ia
l

00
7

A
n
to
n
io
C
e
ls
o
M
az
zi
R
ib
ei
ro

0
04

1
3.
1
45
,1
9

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.1
91
.5
30
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

V
a
nd
er
le
iB
a
tis
ta
d
e
O
liv
ei
ra

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
06

3
.6
41
,2
0

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.2
31
.3
27
/0
0
02
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

V
a
lm
or
d
a
S
ilv
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
e
gi
n
a
C
or
d
e
iro
da
S
ilv
a

0
07

3
.6
22
,2
9

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
89
.1
00
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
ã
o
B
o
rg
es
F
e
rr
e
ira

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
08

0
01

1
.9
29
,5
3

**
**
**
**
**
**
**
*

P
R
E
-E
D
IF
IC
A
R
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
LT
D
A

**
.2
0
9.
3
53
/0
00
1-
**

**
**
**
**
**
**
**
*

R
o
ge
rio
T
e
st
a
F
ra
n
ca

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
o
dr
ig
o
S
p
er
a
nd
io
C
av
a
lh
er
i

E
rv
a
T
e
st
a

D
o
ug
la
s
A
m
a
tu
zi
A
m
a
nc
io

0
03

2
1.
8
40
,7
7

**
**
**
**
**
**
**
*

C
O
N
M
E
C
IN
D
U
S
T
R
IA
L
L
T
D
A

**
.1
91
.2
07
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

T
a
ig
oa
ra
d
e
O
liv
ei
ra
R
a
b
el
lo

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
e
lio
C
la
ud
io
G
ia
co
m
in

0
04

6
.1
88
,7
5

**
**
**
**
**
**
**
*

T
S
C
S
E
R
V
IÇ
O
S
L
T
D
A

**
.9
71
.0
04
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Iu
ri
S
a
nt
iR
on
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Jo
rg
e
M
ar
io
R
on
i

0
05

2
.6
58
,5
7

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
87
.5
94
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
a
tia
R
eg
in
a
F
re
ita
s
da
S
ilv
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
lic
e
F
e
rr
e
ira
da
S
ilv
a

0
09

0
01

1
8.
7
74
,4
7

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.7
79
.0
66
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
at
h
eu
s
B
al
b
iR
am
p
in
el
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
o
ge
rio
R
am
p
in
el
i

0
03

1
.1
53
,4
0

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
55
.9
33
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
d
so
n
C
o
rd
ei
ro
d
o
C
o
ut
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Iv
an
ils
o
n
F
a
ria
d
a
S
ilv
a

0
04

2
.2
96
,8
4

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.3
23
.4
51
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
ar
ia
A
p
ar
e
ci
d
a
C
a
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

D
a
ni
lo
R
ib
ei
ro
Lo
ur
e
iro

0
05

1
.1
92
,4
4

**
**
**
**
**
**
**
*

B
R
S
E
R
V
IÇ
O
S
F
L
O
R
E
S
T
A
IS
LT
D
A

**
.8
94
.6
7
6/
00
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
on
ic
a
A
n
d
re
a
P
or
to
Lo
u
ve
m

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

U
ly
ss
e
s
R
os
a
R
o
ss
o
ni

0
06

2
.2
97
,3
8

**
**
**
**
**
**
**
*

D
&
E
C
O
M
E
R
C
IO
D
E
C
A
R
V
A
O
LT
D
A

**
.3
18
.8
97
/0
0
0
1-
**

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

E
d
em
ils
on
A
br
e
u
C
a
rn
ei
ro

0
07

6
.1
47
,8
5

**
**
**
**
**
**
**
*

**
.4
87
.5
94
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
a
tia
R
eg
in
a
F
re
ita
s
da
S
ilv
a

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

A
lic
e
F
e
rr
e
ira
da
S
ilv
a

0
08

8
.5
59
,6
3

**
**
**
**
**
**
**
*

C
O
N
S
T
R
U
T
E
C
E
N
G
E
N
H
A
R
IA

**
.3
12
.3
46
/0
0
01
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

C
ris
tia
no
d
a
B
el
a
F
a
ria
s

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

L
uc
as
M
a
rin
at
o
B
ra
g
at
to
N
un
es

T
ia
g
o
M
ar
in
at
o
B
ra
g
at
to
N
u
ne
s

0
10

0
03

1
.1
29
,8
4

**
**
**
**
**
**
**
*

M
A
R
C
O
S
G
A
S
P
A
R
IN
I
S
E
LV
A
T
IC
I
LT
D
A

**
.3
48
.3
13
/0
0
02
-*
*

**
**
**
**
**
**
**
*

M
ar
co
s
G
a
sp
a
rin
iS
e
lv
a
tic
i

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

R
E
S
E
R
V
E
IN
D
U
S
T
R
IA
M
E
T
A
L
U
R
G
IC
A

L
T
D
A

G
is
el
iN
a
sc
im
e
nt
o
de
A
lm
ei
d
a

O
liv
e
ira

A
R
A
F
L
E
X
C
O
M
E
R
C
IO
E
S
E
R
V
IC
O
S

L
T
D
A

A
G
U
A
P
E
A
D
M
IN
IS
T
R
A
Ç
Ã
O
E

S
E
R
V
IÇ
O
S
L
T
D
A

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
O
B
R
A
C
E
R
T
A
L
T
D
A

E
P
P

IN
D
U
S
T
R
IA
D
E
P
R
E
-M
O
L
D
A
D
O
S

R
A
M
P
IN
E
L
IL
T
D
A

Z
O
O
M
A
N
IA
IN
D
U
S
T
R
IA
E
C
O
M
E
R
C
IO

D
O
V
E
S
T
U
A
R
IO
LT
D
A

C
L
A
S
S
E
A
-
P
R
E
M
O
L
D
A
D
O
S
E

M
A
T
E
R
IA
IS
D
E
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
LT
D
A

D
a
ni
e
lle
T
o
re
za
n
iC
a
rn
ei
ro

G
a
lla
vo
tt
i

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
O
B
R
A
C
E
R
T
A
L
T
D
A

E
P
P

fl
s

. 1
2



P
á
g
in
a
1
d
e
1

L
IS
T
A
D
E
O
C
U
P
A
N
T
E
S
-
B
A
IR
R
O
C
E
N
T
R
O
E
M
P
R
E
S
A
R
IA
L
G
U
IL
H
E
R
M
E
D
E
V
E
N
S
(R
E
U
R
B
-E
)

Q
U
A
D
R
A

L
O
T
E

T
it
u
la
r

C
N
P
J

R
e
p
re
s
e
n
ta
n
te
L
e
g
a
l

C
P
F

R
G

N
a
c
io
n
a
lid
a
d
e

E
s
ta
d
o
C
iv
il

P
ro
fi
s
s
ã
o

F
ili
a
ç
ã
o
P
a
i

F
ili
a
ç
ã
o
M
ã
e

0
0
2

0
1
2




,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
4

0
1
2


.


,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
5

0
0
6


.


,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
7

0
0
5


.


,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
9

0
0
2




,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
1
0

0
0
2

9
9
6
,8
3

**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
4


.


,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
5




,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
6




,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

0
0
7




,


**
**
**
**
**
**
**
*

M
u
n
ic
ip
io
d
e
A
ra
c
ru
z

**
.1
4
2
.7
0
2
/0
0
0
1
**
*

3
0
/1
2
/1
9
7
4

L
u
iz
C
a
rl
o
s
C
o
u
ti
n
h
o

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

B
ra
s
ile
ir
o
(a
)

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

**
**
**
**
**
**
**
*

Á
R
E
A

(m
²)

V
A
L
O
R

V
E
N
A
L
D
O

IM
Ó
V
E
L
(R
$
)

D
at
a

F
u
n
d
a
ç
ã
o

R
eg
im
e

M
a
tr
im
o
n
ia
l

fl
s

. 1
3


